
扱いの言葉。看護師、先輩には丁寧な言葉。

看護師さんの言葉づかいも痴呆症のような

どこにあるかわからない言うことで。

あることすら知らなかった！

歩けないのに箸を使えず朝食、歯ぶらしも

昨日枕が２１時頃使えると言っていた。

朝食時も割り箸がなかった。

置かれていただけ。歯もみがけず。

聞いていてあきれる。

だが、部屋から持ってきてくれなかった。

人工股関節置換手術をして翌日寝たきりの状態で、

利 用 者 の 声 病院からのお答え
昨日、人工股関節置換手術をしました。

レンタルにてB・Cセットをお願いし、翌朝歯ブラシ、

マウスウォッシュの袋がベッドの横の棚に

2017 年 3 月 3 日 記入

2017 年 3 月 6 日 回収



改善を図らせていただきます。

鼻を入れた管はつかいまわし？

出来れば管をかえてほしかった！

管を口に入れていた。

利 用 者 の 声 病院からのお答え
この度は不快な思いをお掛けして、大変申し訳

再度、患者さんへの配慮や言葉遣いについて

もう少ししっかりしてほしい。

何だかがっかり残念です。

今回いただいたお言葉を真摯に受け止め、

ありませんでした。

タンをとる為吸引をしてもらったが鼻に入れた

2017 年 3 月 3 日 記入

2017 年 3 月 6 日 回収



今後もお気づきな点等ございましたら

何なりとお申し付けください。よろしくお願いします。

カード支払いが出来ると大変助かります。

１０００円以下は対応しなくてもいいと思いますが、

利 用 者 の 声 病院からのお答え
今までご不便をお掛けしていましたが、

可能となりました。

今月だけのお試し（？？）ということで

クレジットカードで支払いました。

外来費の高額な場合以外のお支払いが

３月よりクレジットカードでの入院費及び

今後もどうかカード支払いも受け付けて下さい。

2017 年 3 月 6 日 記入

2017 年 3 月 13 日 回収



説明できる事」などのメリットもあることから

利 用 者 の 声 病院からのお答え
お待たせする時間が非常に長くなってしまい

院内処方にすることで、「薬局へ行く手間がなく、

診察が終ったのが１１時２０分

クスリを頂くのに、今、現在あと１０人位まつ。

当院では、院内処方を採用しております。

大変申し訳ありませんでした。

１時間２５分まっています。

院外でクスリをもらえないでしょうか？

人材確保や設備導入、業務の効率化を

考えております。

進めております。

今後も院内処方を継続させていただきたいと

何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。

会計も一度に済ませる事」や「診察の内容を

すぐに確認出来るため、より的確に服薬について

また、お薬の待ち時間を少しでも短縮できるよう、

2017 年 3 月 7 日 記入

2017 年 3 月 13 日 回収



これからも「看護」素晴らしい看護をお願い

この度は、本当にありがとうございました。

以前私も外科入院時に御世話になりました。

知れませんが、看護師に感謝申し上げます。

元気づけられ勇気づけられ、あたり前の事かも

看護師の業務は大変ですが、お身体を大切にして

致します。

利 用 者 の 声 病院からのお答え
感謝のお言葉ありがとうございます。この度父親が白内障手術入院の為、２回

御世話になりました。不安な入院生活の思いを

努めて参ります。

今後も安心・安全な医療サービスの提供に

消す、親切な説明、看護に７７才の父親は

2017 年 3 月 14 日 記入

2017 年 3 月 21 日 回収


